
UCHWAŁA NR 417/XLI/14 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 31 MARCA 2014R. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Ślesin 

partnerskiego projektu   systemowego pn. „ Mogę pracować-wsparcie dla osób 

zagrożonych wykluczeniem doświadczających szczególnych trudności na rynku 

pracy” w ramach  Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Na podstawie  art. 10 ust. 1, art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) Rada Miejska Gminy 

Ślesin uchwala, co następuje : 

 

§1. 

Wyraża  się zgodę  na przystąpienie i realizację przez Gminę Ślesin , jako 

Partnera, projektu „Mogę pracować-wsparcie dla osób zagrożonych 

wykluczeniem doświadczających szczególnych trudności na rynku pracy”, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

§ 2. 

1.Projekt przewidziany jest do realizacji w ramach Priorytetu VII Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludziki, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 

przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 

2.Liderem projektu będzie Powiat Koniński.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

 Uzasadnienie do   uchwały Rady Miejskiej  Gminy Ślesin  nr 417/XLI/14 z dnia  

31 marca 2014 roku 

Zgodnie z decyzjami Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, który jest Instytucją 

Pośredniczącą dla Priorytetu VII komponentu regionalnego Program Operacyjny Kapitał 

Ludzki w województwie wielkopolskim, udział samorządów gminnych  

w realizacji projektów systemowych w ramach Działania 7.1 Rozwój  

i upowszechnianie aktywnej integracji możliwy jest w roku 2014 wyłącznie w ramach 

realizacji Poddziałania 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe 

centra pomocy rodzinie. Oznacza to, że gmina może ubiegać się o udział w projekcie 

systemowym wyłącznie  jako partner, zatem konieczne jest wyrażenie przez Radę Gminy 

woli przystąpienia do partnerstwa z  Powiatem Konińskim, który zgodnie z Zasadami, pełnić 

będzie rolę Lidera projektu partnerskiego. Projekt będzie nosił nazwę „„MOGĘ PRACOWAĆ 

– wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem doświadczających szczególnych trudności 

na rynku pracy” i realizowany będzie przez 9 Gmin i Powiat Koniński. Skierowany będzie do 

osób korzystających z pomocy społecznej, zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

wykluczonych i dyskryminowanych na rynku pracy. Jego celem będzie stworzenie do końca 

2014 roku warunków zwiększających możliwość dostępu do rynku pracy oraz integracja 

społeczna 122 osób zagrożonych marginalizacją społeczną i zawodową. Przewiduje się 

udział 20 (liczba) beneficjentów będących mieszkańcami Gminy Ślesin, którzy objęci zostaną 

m.in. kurs prawa jazdy kat. B i C, kurs operatora koparki, kurs operatora wózków widłowych, 

kurs obsługi  kasy fiskalnej, kurs opiekuna osoby chorej i niepełnosprawnej, kurs kulinarny, 

szkolenie z zakresu: prawa, doradztwa zawodowego, psychologa, kurs tworzenia biżuterii 

artystycznej, podstawowy kurs komputerowy. 

Na etapie przygotowania wniosku o dofinansowanie do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 

Poznaniu planuje się, iż wartość zadań w Gminie Ślesin w ramach projektu partnerskiego 

finansowanych ze środków EFS to 305 379,64 zł., a 37 109,08 zł to wkład własny Gminy 

Ślesin w realizowany projekt, przy czym wkład własny stanowią świadczenia z pomocy 

społecznej. 

Mając na uwadze wskazaną grupę docelową, która może zostać objęta aktywnymi formami 

przeciwdziałania bezrobociu, podnoszenia kompetencji społecznych, uznaje się za słuszne 

przystąpienie do w/w projektu systemowego w charakterze partnera  

i realizację działań z których będzie miało szansę skorzystać wielu klientów pomocy 

społecznej. 

 


